La. 6. et 7.

Lap. 6.

Lap. 3.

Ter. 2. 45
Ter. 2. 5.

Ultimi vero suenunt in passionib⁹ et in medio qm̄ in mediū in illis demonstratib⁹ p̄ticularib⁹ v̄lē subin cōe et adeq̄tuz illi passioni vel rō ei⁹. C Aliquoties vero habit⁹ vel actus scientifici sunt de eodē obiecto nūero passiōe et me⁹. sicut in b̄is st̄ingit: et tūc illis habit⁹ sunt vñū nūero obiectue et vnitate numerali attributōis. formalr v̄o et subin tot sūt quot cōprehensores. Exemplū de trib⁹ pdictis: vt si diversi hoīes demonstrarēt de aīal inherētā tact⁹ p̄ rōnē aīalis isti b̄i⁹ eēnt in p̄io gradu pdictaz et si de hoīe et cerno eadez inherētā tactus demonstraret p̄ aīal vel ei⁹ rōnē tanq̄ per mediū eēnt isti habit⁹ p̄mis p̄pingissimi qz solū in uno termino differūt. Si vero demonstraret p̄prias passiōes hoīinis et cerui p̄ suas p̄prias rōnes specificas. tūc eēnt i 3º gradu et magis distatates: qz nō eēnt oēs isti vñū sp̄e attributiōis nec vñū vnitate formalī specifica: s̄z illi q̄ eēnt d̄ hoīe et de risibili p̄ aīal rōnale eēnt vñū sp̄e obiectue et formaliter seu qdditatine. subiective vero eēnt nūero differētes. C Ut b̄i⁹ quē ego hēo de inherētā risibilitatis ad hoīez p̄ rōnē hoīis est vñū nūero p̄ sua hecceptatē distiguitate sic vñū numero p̄ vñū genere et vñū sp̄e et vñū trāscendēte: qz b̄i⁹ sic accep⁹ b̄i⁹ sua p̄pria hecceptatē et vnitatē nūeralem nō est aliqd vñū gen⁹ nec aliqd trāscendēdens b̄i⁹ cōueniat cū sibi siliq̄ in sp̄e gnē et trāscendēti. et est vñū vnitate singularissima et formalī et hāc vnitatē non b̄i⁹ ab obiecto: qz hāc b̄i⁹ in potentia obiectina fīm illos q̄ tales ibi ponūt fīm eēntē: vbi nō est cālitas effectina et si finalis. Unitas aut̄ realis et obiectina est ab obiecto et potentia s̄z p̄ncipalr a potētia. vbl posētia est cā vlior b̄i⁹ distictio ne/gatīne ab extrisēco et a hoīi sit ab obiecto ei⁹ p̄mo formalī et adquato d̄ quo b̄i⁹. 2º. de aia. P̄otētia distinguit p̄ act⁹ et act⁹ et habit⁹ p̄ obiecta: naz b̄i⁹ seq̄f ita sc̄ia est de isto obo: et illa nō: igif̄ ista et illa distinguit sic in potentijis. seq̄f vīsus apprehēdit colorē et andit⁹ nō. ergo vīsus et audit⁹ sūt distincte potētiae. C Ulteri⁹ est aduertēdū p̄ b̄i⁹ scientificus p̄t p̄siderari tripli substractiue. s. et abstractiue et p̄cretiue. p̄mo mō est purū absolutū. sc̄o mō pura relatiō. terriō mō est aggregatū ex vtrōq̄. C Itē est notādū p̄ obiectū vt mouet potētia et cāt sc̄ia se b̄i⁹ d̄ modis relatiōnōz p̄ modū potētiae actiue et passiue solū: s̄z vt terminat eaz mēsurat eaz p̄fectiōnali: vt illa sit p̄fectiō que est de p̄fectiō obiecto p̄o de aia. et que p̄ cām p̄pinquā et adeq̄tā q̄ p̄ remotā et inadēq̄tā et vel q̄ p̄ effectū p̄o posterioz. C Ilo tandū et p̄ eēntiale capiſ dupli fīm gilbertū porretan⁹ in 6º. p̄ncipis vel pro eo qd̄ est de eēntia sicut pdicata p̄mo modo v̄l pro eo qd̄ p̄comitat̄ eēntia sicut passio. C Iterū sc̄iēdū p̄ scibile p̄ se est duplex respectu alicui⁹ passionis. s. p̄mo et nō p̄mo. p̄mo mō est subin adquatū illi passiōi qd̄ vocat Aristo. p̄o posteriori vle vt eēlitas triū angulorū ad duos rectos respectu triāguli q̄ p̄pata ad figurā et ad ylo. celē est demonstrabilis et scibile nō p̄mo d̄ eēlē p̄ triāguli. H̄is p̄missis dicunt ad qōnē. x. zelones. C P̄zia q̄ accipiat sc̄ia p̄pissime et p̄ illo absoluto et distictio eēntialis p̄ illa q̄ ē p̄ extrisēca solū p̄ sc̄ie nō distinguitur p̄ obiecta: p̄z qz illa sūt extrisēca respectu habitū. C Se cūda p̄clō q̄ si sc̄ia capiſ isto mō eēntiale p̄ eo qd̄ p̄comitat̄ eēntia sc̄ie et habit⁹ distinguit p̄ habitudines ad oba p̄z qm̄ b̄i⁹ sūt p̄ticipat̄ ad obm̄ est ei⁹ passio. C Tertia p̄clō q̄ extrisēce habit⁹ scientifici distingunt p̄ obiecta p̄maria et adeq̄ta et formalia accepta in rōne mōbilitatis p̄z p̄clō. qz alī nō eēnt adeq̄ta. C D. Effect⁹ distinguit p̄ suas cās efficiētes p̄ se a qb⁹ p̄ se dep̄det. Nam 2º phisicoz fīm p̄metatorē maior est distictio in finibus q̄ in efficiētib⁹ et sic est distictio ab vtrōq̄. C Quarta p̄clō q̄ si sc̄ia accipiat p̄o solo respectu ad obm̄ et intrisēce p̄ sc̄ie nō distinguitur p̄ obiecta: p̄z qz b̄i⁹ habitudo relationis ad terminū sit de eē relatōis terminū tñ nō: qz sūt dispata oī ginali tñ distinguit resō p̄ terminū et fūdamētū. C Quinta p̄clō q̄ sc̄ia accepta p̄o toto aggregato distinguit intrisēce p̄ illud absolutū et p̄ illa habitudinem ad obm̄ p̄z p̄clō qz cōcretū distinguit p̄ abstractū et substractū ab oī eo qd̄ nō ē sp̄m sicut totū p̄ suas p̄tes ab oī alio: naz cādē sunt p̄ncipia eēndi et distinguendi. 7º. metaphysice. C Sexta p̄clō q̄ sc̄ia

sic accepta distinguit extrinsece p̄ sua oba p̄ma et formalia et adeq̄ta. ista p̄clō p̄z vt supra. C Septia p̄clō q̄ habit⁹ scientifici de eadē p̄clusiōe nūero puta q̄ hic triāgulus q̄ est in semicirculo tē. in diuersis suppositis eiusdē sp̄i distinguitur numero solū: p̄z qz illi habit⁹ nō d̄rit intrinsece. nū ex p̄pījs hecceptatib⁹ et extrinsece ex pte subiectoz diuersoz numero et non aliud. C Octana p̄clō q̄ habit⁹ scientifici quoz q̄libet est de eadē p̄clusiōe nūero s̄z vñ p̄ subiectuz cōe. cui p̄mo cōpetit passio. et alter p̄ diffinitionē illius subīl intellectib⁹ suppositoz eiusdē sp̄i illi habit⁹ nō d̄rit sp̄e: sed solū nūero p̄z: qz ibi nō est nisi diuersitas numeralis ex pte subiectoz bituz et mediorū q̄ non differūt sp̄e s̄z ex nā rei solū. Naz diffinitū et diffi⁹ nō differūt sp̄e: vt puta si d̄ sorte demonstraret risibilitas p̄ hominē in una et i alia per rationē hoīis. C Nonā p̄clō q̄ de eadē p̄clusione numero et oī q̄ idē mediū bō et angelus habebūt diuersaz scientiā sp̄e p̄z ista p̄clō: qz variata vna cā p̄ se et eēntiali variatōtis effect⁹ ibi supposita pdicata sunt būtūsmōi. C X. Corollātiū q̄p̄bitū eēntialis i p̄a et notitia respectu cuīntiq̄ obi esto q̄p̄e eōz actiue ad himōi act⁹ vel habit⁹ cōcurrat q̄p̄numq̄ eēntiali p̄pter cām pdicaz p̄st eē equales. sed si totali ab obiecto vel a divina volūtate cārent in eis ceteris oī parib⁹ eēnt equales. C Decima p̄clō q̄ passio singularis respectu sui p̄pīj et adeq̄tā subiecti eēntiali p̄ se p̄mo de illo demonstrabilis vt risibilitas sortis de sor. p̄z exēplariter qm̄ sicut se b̄i⁹ risibilitas ad hoīez: ita risibilitas sor. ad sortē suo mō et sic de oīb⁹: naz sicut cā vlis est respectu effectus vlis. 2º. phisicoz et ita cā p̄ticularis respectu effect⁹ singulis ita q̄p̄ p̄ncipia p̄pria sor. p̄ se p̄mo inherētā sua p̄prie risibilitatis de ipso est demonstrabilis.

C Ad argumēta que facit Sc̄or⁹ p̄z. C Ad p̄m dī q̄ cō/cludit de obiecto per se p̄mo sc̄ibili p̄stituto in esse per dīias eēntiales faciētes aliud et diuersitatē eēntiale et de sc̄ia p̄pīssime accepta. sed m̄ est nālis similitudo obiecti q̄ tñ alia vnitatē b̄i⁹ nālī sumptā sic p̄ma p̄ncipia qz b̄i⁹ mō nō b̄i⁹ cās neq̄ p̄ncipia s̄z altoz sunt prima p̄ncipia sed b̄i⁹ sedo mō fīm p̄metatorē 5º. de aia. C Ex his p̄z respōsio. C Ad 2º q̄ tot p̄st eē sc̄ie fīm numerz quorū sūt singlia. nā de hoc q̄ eēt i semicirculo p̄ se. p̄mo mō et dīmōstratōe p̄ticulari dīmōstrat̄ b̄ere tres tē. fili⁹ et de oīb⁹ alijs triāguli. C Ad 3º dī q̄ Alpharabij logē de scientijs in gnāli in eaz p̄ma distictiōe sicut d̄stiguit Aristo. 6º. et bīcoz et per cōpationē ad eaz obiecta p̄ma formalia et adeq̄ta et bitūdo sc̄ie ad obm̄ fīm sic acceptū quōdēcūp sc̄ia accipiat de ilis trib⁹ modis expositis in corpe qōnis vel est dejet⁹ eēntia vle est ipsamet sc̄ia vel cōcomitāt̄ ipaz sicut passio subiectū et maior: ē b̄itudo sc̄ie vel noticie ad obm̄ q̄ ad subin ecōtrario vero est de itēlectōe. Nam sicut notitia cōnotat obiectū ita itēlectō subiectū. obiectū aut̄ nunq̄ est de eēntia sc̄ie b̄i⁹ vt mouens itēlectū et cāns eaz sit p̄ se cā ei⁹ et vt terminās mēsura ei⁹ nīl phibeat p̄cessus in infinitū i acti bus et bitib⁹ intelligēdi p̄ Amē. qz tūc vltim⁹ act⁹ reflex⁹ et obiectū eius sunt idez realiter sed distincti formalia sicut quo itēlegit et qd̄. Et hec sunt que pro nūc sentio in p̄tū qōne ardua et difficulti else dicendū.

C Qd̄ octauū libūl phisicoz q̄rit p̄mo mōstrabile. C Qd̄ nō q̄: nō est a nobis cognoscibilis ergo nihil a nobis de eo ē dīmōstrabile p̄z p̄ma p̄mo posterioz: qz de subo oporet cognoscere qd̄ et qz. Et aīs est māfēstū. 2º. metaphysice q̄ itēlectō nō est ad manife stissimā in nā sicut oculus noctue ad lumē solis vbi est im possibilis. ergo et hic. C P. fīm philosophū. 3º. de aia. fantasmatā se se habēt ad itēlectū sicut sensibilia ad sensuz. ergo bō nihil itēlegit nisi cui⁹ fantasmatā p̄t p̄ sensuz appre bendere p̄m⁹ motor: nō b̄i⁹ fantasmatā ergo tē. C Itē infinitū inq̄ntū infinitū est ignotū p̄mo huī 7. 2º. metaphysice. p̄bat de itēlectō nō. qz sūt improportionata infinitū et itēlectō finit⁹: s̄z p̄m⁹ motor est infinit⁹ vt p̄z ex hoc. 8º. et itēlectō nō est finit⁹: qz est potētia nāe finite ergo tē. et. 7. 8º. C Incōtrariū est Aristo. in hoc. 8º. qz per mobile motum

demonstrat p̄mū motorem esse.

In hac q̄dne sunt tria facienda. Primo p̄mittit aliq̄ quā pambula. Scđo aliq̄ pclones. Ter tio remonebunt aliq̄ difficultates. C̄ Notādu p̄ q̄ q̄mo sunt vie qb̄ venit in cognitione p̄mū motoris vt pbabie s. p̄ viā cālitatis effectiue seu mouētis p̄ viā finis p̄ viā eminētie t p̄ viā remotiōis. Ad qđ intelligēdi est scienduz q̄ c̄tuor modis venim⁹ in cognitione alieni⁹ aut immediate p̄ seip̄m sicut actū intelligēdi exp̄imentali p̄ seip̄m cognoscim⁹ aut p̄ sp̄em suā sicut qđditates rerū sensibiliū p̄ sp̄es ip̄ressas in aia. Aut arguit p̄ rōnē cognoscēdi sicut p̄ sp̄em acciden̄tiū argumentamur subām. C̄ Aut arguit p̄ obm̄ cognitiū sicut p̄ actū itelligēdi cognitiū arguim⁹ in nobis potētia⁹ itelleciū. C̄ Scđo ē notādu qđ duplex est demonstratio. s. cathegorica seu ostēsua t illa est in modo t in figura t est potissima demonstratio de qua habet p̄ posteroꝝ cui⁹ oēs termini sunt. idē reali⁹ t si non formalr. Alia est hypotetica seu diuisina per quaz iuestigant diffinitōes entiū vt p̄z. 2°. posterioroꝝ. t p̄ de aia cuī termini nō sunt idem nec reali⁹ nec formalr. nec est in modo nec in figura. C̄ Tertio est notādu qđ difficultas in cognoscēdo puenit dupl̄ fīm Lōmētatorē. 2°. metaphysice. aut ex pte rei cognitiōe sicut de relatiōib⁹ t de mā p̄ma ppter eoz minima enitātē. aut ex pte nostri modi cognoscēdi q̄ est ex sensatis. sicut p̄z. 3°. de aia. t in de sensu t sensato. nūbil enīz est in intellectu. qn p̄ p̄i⁹ fuit in sensu. t illo mō metaphysica est difficillima: quia de maxime abstractis a mā t a motu t a sensu p̄ metaphysice. C̄ Quarto est notādu qđ aliquid cognosci p̄t itelli⁹ dupl̄ aut si est aut qđ ē vt p̄z. 2°. posterioroꝝ.